(C.) xxx In nomine sancte et individue trinitatis amen. Henricus sextus dei gracia

Romanorum imperator et rex Sicilie semper augustus. xxx Licet sub imperio boni principis omnium debeat fortuna perficere, debet^a iustum dominantis imperium suorum fidelium merita diligenti examinatione discutere et unicuique pro meritis respondere, ut, quos decorat experte factum meritum, ornet preconia dignitatis. Considerata itaque devoti fidelis nostri Guillelmi Crassi comitis Malte intencione pura, fervida et sincera, quam ad obsequendum nobis in obtinendo regno nostro Sicilie strenuus gerit et intrepidus, ex ipsorum operum eius exhibitioe suis desideriiis eo

a korrigiert aus debeat B

amplius decrevimus aquiescendum, quanto intentius habemus propositum ad eum in utilitate placita et honore congruo promovendum. Ad universorum^b ergo hoc scriptum intuendum pervenire volumus noticiam, quod nos eiusdem fidelis nostri obsequiorum ita exhibitorum nobis quam exhibendorum intuitu de celsitudinis nostre gratia damus, concedimus et confirmamus ei et heredibus suis imperpetuum comitatum Malte cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Damus etiam et concedimus de speciali gratia eidem Guillelmo et heredibus suis imperpetuum domum nostram Messanne, que fondicus dicebatur, cum pertinentiis suis statuentes et imperiali^c edicto sancientes, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica eum vel heredes suos in hac concessione et confirmatione nostra gravare presumat aliquatinus aut inquietare^d. Quod qui fecerit, in ultionem temeritatis sue centum libras auri componat, medietatem camere nostre, partem residuam persone iniuriam patienti. Ut autem hec omnia firma et stabilia perpetuo suo robore perseverent, per presens privilegium scriptum annotari et insinuari precipimus et sigilli celsitudinis nostre auctoritate muniri. Huius rei testes sunt: Ricardus Messanne archiepiscopus, Matheus Capuannus archiepiscopus, Guillelmus Reginus archiepiscopus, Bonushomo Cusentinus archiepiscopus, Henricus Guarnacensis episcopus^e, Conradus Muscaincervello comes, Henricus de Calandrino marescalcus^f, Henricus de Lutra pincerna, Marquardus imperialis aule dapifer et alii quam plures.

xxx Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris^g et regis^h Sicilie invictissimiⁱ. xxx (M.)

Acta sunt hec anno domini millesimo centesimo nonagesimo quarto, indicione terciadecima, regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius vicesimo quarto, imperii vero quarto; data per manus Alberti imperialis aule protonotarii nono kal. decembris^j.